

**ASSOC. BR. FOODS LS-,0568 / GB0006731235 / Stuttgart**

|                                 |                  |                                    |                             |            |
|---------------------------------|------------------|------------------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 26.06.2026 21:56</b> | <b>Industrie</b> | <b>Sektor</b>                      | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 23,00 EUR                       | Basiskonsumgüter | Umfassender Lebensmittelhersteller | 14.321,13 mill.             | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |       |
|------------------------------------|-----------|---|---------------|---------------------------|-------|
| Ergebnis je Aktie                  | 1,42 GBP  | KGV (EPS)                               | 13,97 / 13,92 | Bruttoumsatzrendite       | 8,10% |
| Umsatz je Aktie                    | 26,88 GBP | KUV                                     | 0,74 / 0,73   | EBIT Marge                | 7,62% |
| Buchwert je Aktie                  | 15,27 GBP | PEG                                     | -0,52 / -0,52 | Nettoumsatzrendite        | 5,27% |
| Cash-Flow je Aktie                 | 3,08 GBP  | Gewinnrendite                           | 7,16% / 7,19% | Eigenkapitalrendite       | 9,27% |
| Dividende je Aktie                 | 0,63 GBP  | Dividendenrendite                       | 3,18% / 3,20% | Gesamtkapitalrendite      | 5,31% |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +8,49%  | -3,36%  | -4,17%  | +3,14%  | -11,44% | -33,96% | 2026              | -4,17%  |
| Volatilität | +29,17% | +32,04% | +29,91% | +25,68% | +28,14% | +31,07% | 2025              | -1,72%  |
| Tageshoch   | 23,00   | 25,00   | 26,60   | 31,66   | 31,66   | 38,00   | 2024              | -9,39%  |
| Tagestief   | 21,00   | 20,40   | 20,40   | 20,40   | 13,60   | 13,60   | 2023              | +52,26% |
| Preis Ø     | 21,85   | 21,83   | 23,16   | 24,96   | 23,20   | 25,63   | 2022              | -25,25% |

**Unternehmensportrait**

Associated British Foods plc ist eine Unternehmensgruppe, die in der Nahrungsmittelproduktion und im Einzelhandel weltweit tätig ist. Die Geschäftsbereiche sind in Lebensmittel, Zucker, Landwirtschaft, Zutaten und Einzelhandel gegliedert. Das Segment Lebensmittel produziert und vertreibt unter anderem Heissgetränke, Zucker und Süßungsmittel, pflanzliche Öle, Brot und Backwaren, ethnische Lebensmittel, Kräuter und Gewürze wie auch Fleisch und Milchprodukte unter den Marken wie Kingsmill, Mazola, Ovaltine, Ryvita, Silver Spoon, Jordans und Twinings. Die Division Zucker ist für die Zuckerproduktion zuständig und betreibt über 25 Produktionsstätten in Europa, China und Südafrika mit einer jährlichen Produktionskapazität von mehr als vier Millionen Tonnen Zucker und 400 Millionen Liter Ethanol. Der Bereich Landwirtschaft bietet weltweit Futtermittel und Futtermittelzutaten für Landwirte an. Das Geschäftsfeld Zutaten produziert Frisch- und Trockenhefe wie auch Backzutaten wie beispielsweise Backmischungen, Kuchenmischungen und Konzentrate, Donut Mischungen, Backfette und -öle, Lebensmittelfarben und Aromen. Ausserdem werden hochwertige Inhaltsstoffe für den Einsatz in der Lebensmittel- und Futtermittel-, Pharma-, Textil- und Personal Care-Industrie wie unter anderem Emulgatoren, Spezialchemikalien, Enzyme, Milchproteine sowie Hefe-Extrakte hergestellt. Der Bereich Einzelhandel unter der Marke Primark betreibt rund 300 Geschäften in Grossbritannien, Irland, den Niederlanden, Deutschland, Österreich, Belgien, Frankreich, Portugal, Italien, Spanien und den USA. Angeboten wird eine umfangreiche Produktpalette in den Sparten Damenoberbekleidung, Kinderbekleidung, Herrenbekleidung, Dessous, Accessoires, Strumpfwaren und Schuhe. Associated British Foods wurde bereits 1935 gegründet und hat ihren Hauptsitz in London, UK.

**ASSOC. BR. FOODS LS-,0568 / GB0006731235 / Stuttgart**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 5.286       | 8.055       | 8.116       | 6.098       | 6.589       |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 1.581       | 1.868       | 1.870       | 1.896       | 1.892       |
| Finanzanlagen                                    | 338         | 386         | 394         | 486         | 370         |
| Anlagevermögen                                   | 10.790      | 11.941      | 12.105      | 12.494      | 13.090      |
| Vorräte  | 2.151       | 3.259       | 3.207       | 2.942       | 3.169       |
| Forderungen                                      | 1.367       | 1.758       | 1.778       | 1.697       | 1.206       |
| Liquide Mitteln                                  | 2.275       | 2.121       | 1.457       | 1.323       | 1.057       |
| Umlaufvermögen                                   | 6.105       | 7.834       | 6.739       | 6.520       | 6.201       |
| Bilanzsumme                                      | 16.895      | 19.775      | 18.844      | 19.014      | 19.291      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 2.386       | 3.114       | 2.953       | 2.934       | 1.185       |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 76          | 480         | 394         | 454         | 409         |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -           | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 102         | 113         | 729         | 820         | 161         |
| Verbindlichkeiten                                | 6.891       | 8.221       | 7.651       | 7.736       | 8.105       |
| Gezeichnetes Kapital                             | -           | 45          | 44          | -           | -           |
| Eigenkapital                                     | 9.921       | 11.448      | 11.093      | 11.186      | 11.059      |
| Minderheitenanteile                              | 83          | 106         | 100         | 92          | 127         |
| Bilanzsumme                                      | 16.895      | 19.775      | 18.844      | 19.014      | 19.291      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 13.884      | 16.997      | 19.750      | 20.073      | 19.459      |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -           | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 808         | 1.155       | 1.380       | 1.958       | 1.483       |
| Zinsergebnis                                     | -           | -92         | -80         | -64         | -85         |
| Ergebnis vor Steuern                             | 725         | 1.076       | 1.340       | 1.917       | 1.413       |
| Ertragsteuern                                    | 227         | 356         | 272         | 437         | 368         |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -20,0000    | 20,0000     | 24,0000     | 25,0000     | 20,0000     |
| Konzernjahresüberschuss                          | 478         | 700         | 1.044       | 1.455       | 1.025       |
| Ergebnis je Aktie                                | 0,6038      | 0,8842      | 1,3595      | 1,9548      | 1,4157      |
| Dividende je Aktie                               | 0,2670      | 0,4370      | 0,6000      | 0,9000      | 0,6300      |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b> | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 1.413       | 1.153       | 1.654       | 2.874       | 2.231       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -561        | -744        | -906        | -1.332      | 721         |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -512        | -677        | -1.282      | -1.569      | 1.791       |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -           | -           | -           | -           | -           |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 127.912     | 132.273     | 133.487     | 138.271     | 138.000     |

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Vorstand</b>       | Eoin Tonge   |
| <b>Aufsichtsrat</b>   | Michael McLintock, George Weston, Eoin Tonge, Dame Heather Rabbatts, Emma Adamo, Graham Allan, Kumsal Bayazit, Annie Murphy, Richard Reid, Loraine Woodhouse |
| <b>Hauptaktionäre</b> | Witington Investments Limited (56.1%)  |
| <b>Kontakt</b>        | Website: <a href="http://www.abf.co.uk">www.abf.co.uk</a> , Telefon:<br>E-Mail:  |